

## Ettepanekud peale volikogu I lugemist.

Häädemeeste vald arendab loodusturismialast koostööd Läti Vabariigiga	Vallavalitsus toetab/kehtiv arengukava sisaldab turismi toetamist.
Häädemeeste vald reklaamib erinevaid tervise- ja loodusturismi objekte (loodus- ja matkarajad, rabad, luited, linnu- ja loodusvaatlus jne).	Vallavalitsus toetab turismialast koostööd
Vallavalitsus on hea koostööpartner kohalikele elanikele, suvitajatele ja ettevõtjatele kui ka piirkonnas erinevaid arendusi planeerivatele riigiettevõtetele, et arendused ei kahjustaks kohalike elanike, suvitajate ja ettevõtete huve ning uued projektid viiakse ellu vallaelanikke soosivalt ja nende huve mitte kahjustavalt.	Vallavalitsus toetab ettepaneku üldist põhimõtet
Vald toetab looduslähedase elukeskkonna säilimist, mis aitab suurendada uute elanike elukoha registreerimist Häädemeeste valda.	Vallavalitsus toetab ettepaneku üldist põhimõtet
Vald toetab 21.01.2021.a tehtud Metsepole maastikukaitseala loomise ettepanekut, mis hõlmab ainult riigimetsale kuuluvaid Häädemeeste - Ikla litemännikuid.	Teemat käsitletakse üldplaneeringu koostamisel
Vald vaatab üle senised avaliku ruumi heakorra eeskirjad seoses muruniitmise ja niitmise tihedusega valla maadel elurikkuse suurendamiseks	Valla avalike haljasalade hooldus toimub järjepidevalt
Luuakse Rannametsa õpperaja külastuskeskus. Küllastajate arvult on tegemist Eesti küllastatavama matkarajaga, ent kohapeal puuduvad teenused ja atraktiivsed võimalused kohalikul valla ning kogukonnal sellest looduslikust atraksioonist tulu teenida.	Arengukavas on olemas Loosusõppekeskuse rajamine Tolkusele TK tabel 3, 3 lk. Ettepanek ka Pärnumaa arengustrateegiasse 2030+ kanda
Vald alustab päikeseenergia tootmist tänu soodsale asukohale. KOV-il on võimalus toota KOV hoonete katustel ja mujal taastuvenergiat, aidates sel viisil täita Eesti Vabariigi kliimaeesmärke ning tekitada valla eelarvesse püsiv tuluallikas.	Häädemeeste vald osaleb maakonna kliimakava koostamisel. Ettepaneku lahendamine 4 aasta jooksul ei ole realiseeritav.
Vald teeb koostööd energiaühistutega, soodustades kogukondliku taastuvenergia tootmist (nt. päikeseelektrijaam).	Vallavalitsus toetab ning teeb koostööd MTÜ-dega
Valla hoonete energiatõhusus tõstetakse võimalikult kõrgele tasemele ning kaasatakse selleks vajalikud summad fondidest.	Vallavalitsus tegeleb järjepidevalt
Vald nõuab kõigilt uutelt hoonetelt (ning soodustab uutelt hoonetelt) maksimaalset energiaklassi.	Lähtutakse kehtivatest õigusaktidest
Vald töötab välja valla kliimakava, mis lähtub Riigikogus kinnitatud kliimapoliitika põhialustest.	Koostamisel on ühine Pärnumaa kliimakava, kus kõik vallad on oma eesmärkide ja tegevustega kirjas. Lisaks oleme integreerinud valla arengukavasse pt.4.9 Kliimaeesmärgid 2030
Vald korraldab lisaks segaolme äraveole segapakendi, klaasi ja papi-paberi äraveo. Selleks paigutatakse rohkem konteinereid.	Vald on liitunud MTÜ Eesti Jäätmehoolduskeskusega Ettepanekutega arvestatakse koostatavas uues jäätmehoolduskavas

Leht 1

Vald soodustab majapidamistes biojätmete komposteerimist.	Vald on liitunud MTÜ Eesti Jäätmehoolduskeskusega Ettepanekutega arvestatakse koostatavas uues jäätmehoolduskavas
Kõik valla elamud ja objektid viiakse üle täielikule jätmete sorteerimisele, eristades biojätmed, segapakendid, paberi-papi, taara ja olmejätmed.	Vald on liitunud MTÜ Eesti Jäätmehoolduskeskusega Ettepanekutega arvestatakse koostatavas uues jäätmehoolduskavas
Vald rajab koostöös Uuskasutuskeskusega vähemalt ühe Uuskasutuskeskuse kogumismaja, kuhu elanikud ja suvitajad toovad vanu asju (riided, mööbel jne.)	Vald on liitunud MTÜ Eesti Jäätmehoolduskeskusega Ettepanekutega arvestatakse koostatavas uues jäätmehoolduskavas
Vald rajab kergliiklustee kogu Vana Rannametsa-Ikla maantee lõigul, et jalgratturitele jt. liiklejatele oleks selgelt eraldatud turvaline sõidurada. Kergliiklustee rajamisel jälgitakse, et: a. raja planeerimisel ja rajamisel võetakse maha võimalikult vähe puid; b. ülekäigukohtade äärekivid oleksid samal tasemel teega sujuvaks ratta, tõuksi, ratastooli ja lapsevankriga ülesõiduks; c. autodel puudub võimalus kergliiklusteele parkida; d. kaasataks arenduseks raha erinevatest fondidest.	Teema on olemas kehtivas valla arengukavas ja ka Pärnumaa arengustrateegias 2030+
Vald kasutab kergliiklusteedel mõistlikus mahus LED-valgusteid ning vahetatakse ol-ol tänavavalgustid LED-valgustite vastu välja. Seejuures jälgitakse, et: a. vähese liiklusega kohtadesse (metsateedele jm.) paigaldatakse anduritega tänavavalgustid, mis lähevad põlema ainult kergliiklejate või autode möödudes.	Eesmärgiks on tänavavalgustusel asendada olemasolevad valgustid säästlike vastu
Vald nõuab kõigilt uutelt maanteeäärsetelt äriarendustelt (nt toidupood ja tanklad) elektriautode laadimiskohtade paigaldust.	Laadijate paigaldamine vajab riikliku strateegiat
Vald tagab juurdepääsu ja parkimise avalikku Lemme randa nii suvitajatele kui ka kohalikele elanikele.	Lemme rand on avalikult kasutatav ning seda haldab RMK. Juurdepääsud on tagatud.
Vald loob strateegilistes valla piirkondades kaugtöökeskused ning 1 kuni 3 kohaliku piirkonna eeldusest lähtuvat ettevõtluse inkubaatorit (ökoturism, mahetoit, säästlik puidu väärindamine, taastuenergeetika).	Vallavalitsus tegeleb järjepidevalt, arengukavas kajastatud TK.tabel 3 Kaugtöökontori võimaluste loomine
Vald rajab Kabli seltsimaja tagusele platsile laevaehituse, pärand puidukasutuse ja rannakalanduse teemapark. (Marksonite majamuuseumi sulgemise järel on kogu laevanduse au ja uhkus kolinud Heinaste merekool muuseumi).	Teema on olemas kehtivas valla arengukavas TK tabel 3 lk 2 Ajaloolise purjelaevanduskeskuse väljaehitamine koos rannaala arendamisega (promenaadi uuendamine) Kablisja ka Pärnumaa arengustrateegias 2030+
Vald soodustab Häädemeestele surfikeskuse rajamist.	Vallavalitsus toetab koostööd ettevõtjate ja MTÜ-dega
Vald teeb senisest suuremat koostöö Massiaru kunstnike külastuskeskusega.	Teema leiab kajastamist olemasolevas arengukavas TK tabel 3, lk 3 Loovanimeste keskuse Massia arendamine Massiaru vana koolimaja baasil. Ettepanek ka Pärnumaa arengustrateegiasse 2030+ kanda

Leht 1

Vald teeb soodustab tegevusi, mis pikendavad puhkehooaega, näiteks vanuritele spa- ja hoolekandekeskuste loomine (sh. turismiasutuste aastaringseks koormuse ühtlustamiseks).	Vallavalitsus toetab koostööd ettevõtjate ja MTÜ-dega
Eesti esimese täisökoloogilisel tsüklil ja inimese elukaarekesksel sünergial tugineva prototüüp-ökoküla kontseptsiooni väljatöötamine ja rakendamine koostöös maailma valdkondlike tippeksperidega. Eesmärgiga liikuda kunagisest EW aegsest ääremaade asundustalude kontseptsioonist edasi tänapäeva ja lähituleviku ökoloogilise maaelu võimalusteni.	Vallavalitsus toetab koostööd ettevõtjate ja MTÜ-dega
Teha jalakäijate sild Kuuse ja Side tänava ristmikul korda ja lisada sinna ka piirded.	Vallavalitsus toetab
Lahendada kiiremas korras Häädemeeste lasteaias rühmaruumide temperatuuri probleem, st viia vastavusse seaduses ettenähtud tingimustega;	Probleemist ollakse teadlikud ning lahenduse leidmisega tegeletakse
Häädemeeste lasteaias remontida ühe rühma ruumid ja uuendada mööbel.	Arvestatakse 2023. aasta eelarve koostamisel
Täiendada arengukava visiooni, strateegilisi eesmärke pt 2.1 Haridus ja noorsootöö täiendava ülesandega: Tagada valla elanikele mitmekülgsed võimalused elukestvas õppes osalemiseks. Lisada mõõdikud: •puudub koolist väljalangevus; •Tagatud mitmekülgsed võimalused elukeskes õppes osalemiseks	Vallavalitsus toetab, lisatakse eelnõusse
Täiendada lisa 2 HDM valla AK seletuskiri, hetkeseisu analüüs pt 3.7 Kultuur, sport ja vaba aeg lk 28 enne sporti teemaga Täiskasvanuharidus	Vallavalitsus toetab, lisatakse eelnõusse
Lisada arengukavasse nõue koostada Häädemeeste valla haljasalade hooldusplan.	Vallavalitsus ei pea õigeks olemasolevate arengukava punktide toomist ühe hooldusplani punkti alla. Valla avalike haljasalade hooldus toimub järjepidevalt
Muuta arengukava tegevuskava tabelis nr 3 rea 48 tegevust järgnevalt : Kergliiklusteede sildade või tunnelite ehitus Tahkuranna kooli juures bussipeatuses.	Nimeliselt on Tahkuranna tunnel eelarvestrateegias kajastatud 2022. aastal, mis kandub üle 2023. aastasse.
Seostada mõõdikud konkreetselt eesmärkidega, kirjeldada arengukava mõõdikutes konkreetseid tasemeid, kuhu jõuda tahetakse ning milline tase on olemasolev tase.	Tegemist ei ole konkreetse muudatusettepanekuga, vallavalitsus võtab ettepaneku teadmiseks.